oium que in eēntia diuina. q. inuolute
 cōtinent: cōcedo. sed nō precise verbum
 nec ipsa precise relucet in verbo. sed eā
 distincte relucet in intelligentia p̄is vt
 p̄is est. Quā autē probat̄ i^o precise eē
 relucen^o in vbo per illud. 6. de tri. de ar
 te. ad hoc r̄ndet aug. 7. de tri. c. 4. Ita
 est verbū ars p̄is quō sapia p̄is. 7 q̄l̄
 ter hoc est ita inquit: oī filius sapia p̄
 tris quō lumē patris est. s. vt quēadmo
 dū lumē d̄ lumie 7 vtrūqz idē lumē. sic
 intelligitur sapia de sapiētia 7 vtrāqz
 vna sapiētie: hoc ille. Si queratur qua
 re verbū oī magis ars p̄is q̄ ipsemet
 pater. R̄ndeo 2^o persone ex vi sue p̄du
 ctionis cōperit̄ q̄ est notitia declaratiua
 qz est producta per actū memorię exp̄
 mentis talē notitiā. 7 iō appropriatē oī
 cūnt de ea que pertinet̄ ad perfectionē
 cognitionis actualis. magis tamē pro
 prie oī sapiētia sicut loquitur apl̄s q̄
 ars sicut loquitur aug. qz ex productōe
 sua maḡ est notitia declaratiua eterno
 rū q̄ factibiliū. 1^o ratio innititur isti p
 positioni. primus actus intelligēdi in
 diuinis est principii propriū producen
 di verbū. Ista est falsa propter duo. p^o
 qz nullus actus intelligēdi est proprie
 prin^o producēdi verbū. 2^o qz nō est p̄
 mus actus intelligēdi. sicut ipse inten
 dit loqui de illo. probō qz actus intelli
 gēdi cōiter accipitur pro ipsa operatō
 ne que est intellectio. si ergo primus ac
 tus intelligēdi est principiū emanationis
 vt ipse accipit hoc intelligitur altero isto
 rū duozū modozū. aut ita vīz q̄ est p̄
 cipii formale quo verbū pducitur si
 cut calor in calefaciente respectu calefa
 ctionis est p̄cipii. aut ita q̄ est p̄inci
 piū emanationis sicut actus producti
 us sicut calefactio dicitur principium
 productiū caloris pducti. neutro autē
 mō pōt intelligi. qz omne intelligere est
 ipsius intelligentie. scōm Aug. i. 4. de
 tri. c. 7. Intelligentiā dico q̄ intelligim^o
 cogitantes. producere autē verbuz siue

hinc prim^m formale producendi non cōpe-
tit nisi rōe memorie. 2^m p3 ex dictis. q2 p
ductionē verbū precedit origine intel-
lectio distincta que cōuenit patri fm intel-
ligentiā propriā ingenitā. non ḡ pducit
verbū p^m actu intelligendi loquēdo d^m p^m
origine sicut ipse accipit. cū probat per
hoc q^m verbū naturalit^r producit. pntia
nō valet. q2 quozicūq3 intellectus est
p^m. est p^m oiu3 illoz per modū natu-
re vel pot^r breuiter dici ad istā scōam p
bationē q^m l3 verbū producat in diuinis
per p^m actu intellectus. loquēdo de p^m
actu pductiuo qui tñ nō d^m ppe actus in-
telligendi. l3 sit actus intellect^r. nō tam
p^m actu operatiuo: qui ppe d^m actus intel-
ligendi. sed prior est origine actus intel-
ligendi. vt est intelligētie pame. 7 isto vt
sic prior intelligit p^m eēntiā p^m d^m d^m
cte. nō tñ in verbo producto. Ista disti-
ctio de actu productiuo 7 opatiuo pa-
tebit post. q. 13. Act^r. n. operatiuus nō
h3 terminū pductū sed est vltimus imi-
nus: vt p3 ex p^m 7. lo. et^m. Actus at^r pro-
ductiuus semp est alicui^r terminū per se
qui per ipm accipit eē. Rñ^m ad scōam ra-
tionē posita ab ipso exclusa est per h^m qd
probatū est. eēntiā vt eēntiā nō eē ime-
diatū p^m formale pductionis excludē-
do memoriā vt memoriā a rōe talis p^m
cipij. Ad arg^m pncipale supponit q^m p^m
diuina pstituit per aliqd notionale 7 p
nūc supponat. Ad maiorē ḡ rñ^m per di-
stinctionē. q^m aliqñ suppo^m constituitur
per aliqd eiusdē generis cū ipsa natu-
ra. 7 tunc videt posse cōcedi: maior. q2
nō solū natura immediatius se habet ad
suppositū. s3 etiā ad illud formale q^m cō-
stituitur suppositū. 7 hoc aliqua imedi-
atione. Si autē suppositū cōstituatur
per aliqd alterius generis. qd est 3 re-
motius a natura q^m genus illius qd est
proprietates nature. tunc maior eēt falsa.
Si eni fontes pstitueretur per relonem
cū re^m plus distet a genere vstantie q^m q^m
litas vel quantitas. falsus esset qd cōsti-

tutū sortis est 3 immediatius humanitati
q^m qualitas vel quantitas. Nunc at^r sup-
posita ista opinione q^m relo constituit p
sonā siue suppositū diuinū oportz dice
q^m suppositū ibi nō cōstituit per aliqd
eiusdē generis cū natura. eo modo quo
ponit ibi genus. sed illud qd est ad alte-
rū: 7 natura est ad se. Illud autē cōstitu-
tiū aliquo mō magis distat a natura
q^m proprietates nature. q2 si ibi proprie-
tates genera sapiētia pertinet ad genus
qualitatis 7 paternitas ad genus relonis
ḡ ibi suo mō p^mrietates potest eē imedia-
tior ipsi nature i^m qd est cōstitutū suppo-
siti. Si querat quare nō pot^r hoc suppo-
siti cōstitut per aliqd qd est eiusdē ge-
neris cū natura. hec questio est d^m eo qd
qd supponit. nec per psequēs est ad pro-
positū. sed ad cōstitutionē personarū.
tamē cōcedo ad p^mens suppositū. 7 tūc
pot^r dici q^m vbi est aliqd de se hoc. 7 tñ
nō incōicabile nō potest intelligi aliqua
determinationē vltior nisi ad incōicabile.
eēntia autē diuina est de se hoc. 7 tamē
cōicabilis. si ḡ dēt intelligi aliqua deter-
minatio ad suppositū cū suppositū sit
incōicabile. o3 q^m in hoc sit per aliqd
qd est p^m incōicabile tale non pot^r eē qd
est ad se. q2 quicquid est ibi ad se 3 istō
suppositū est perfectio simplr. 7 sic cōi-
cabile. 7 ita o3 pstitutiū suppositi differ-
re a natura genere nō qualitercūq3 sed
ea dōia que est inter re ad se 7 re ad alte-
rū. p^matio autē ma. pncipalis nō pce-
dit nisi de cōstitutiuo suppositi pertine-
te ad idē genus cū mā. ¶ Aliso de ordie
eēntialitū 7 notionalitū in diuinis patz ex
hoc ordo pcedēdi in qōnib^m de deo. q2
si aliq^m fuisset mota de eēntia vel eēntia
li ad intra i^m eēt tractanda añ qōnes de
notōalib^m. nulla at^r est mota de eēntialit^r
nisi qd ipoztat respz ad extra. 7 qd cū
q3 notōale suo^m est p^m q^m talī eēnti
ali. iō p^m tractāde se qōnes mote de notōa-
lito. notōalia at^r vel si relones vel p^mdu-
ctiones. siue i^m si idē siue nō. n. curō. Est

§ p° qd tal de notionalib' siue pductōib'

Meritur utroz

in deo pnt ee plures pductōes eiusdē rōis ar° q sic. pductio suppositi in eē nature sbalis ē gnatio: s3 in diuis ē duplex. pductio p modū nature g° duplex gnatio 7 p pns duplex. pductio e° dē rōis. minor p3. qz ois pductō suppositi nā diuis ē in eē nē sbal. pba° mā. nā p h° distinguit gnatio ab alijs muta tōib' p phm. 5. phy. qz ipa ē ad sbaz siue ad eē sbale g° rē. Cōtra. si possūt eē plures pductōes eiusdē rōis: vel g° plures gnatioes: vel plures spiratioes: 7 per pns plures filij vel ples spūssancti. pns falsū g° rē. Hic pcordat oēs theologi i pēloe negatiua s3 o3 vidē an ista sola si de teneat. an p rōem. Ad ipam autē diuersi diuersas afferūt rōes. pmo g° tāgē tur rōes aliquoz q ad pclusionē istam ponūtur. 2° dicit qd magis circa h° vī eē tenendū. 3° qdā dubia occurrētia excludent de pmo apponūtur ad h° qtuor rōes. p° ē ista: ois forma eiusdē spēi siue qd magis pprie dē in diuinis eiusdē rōis nō multiplicat nisi fm māz. mā autē i diuinis eē nō pōt. vñ in diuinis nō est nisi vnica filiatio sbistēs sicut albedo sbistēs nō pōt eē nisi vna. 2° rō. de oia intelligit 7 vult vno actu simplici: g° nō pōt eē ibi nisi vna p° pcedēs p modū vbi: 7 vna p modū amoris. 3° rō: qz psonē pcedūt nālī. nā autē dēminat ad vnū g° rē. 4° rō. ex h° ē pfect' fili': qz tō filiatio diuina in eo pntet: nō g° pōt ibi eē aliq' alia. Pna rō videt eē trāscēdēs 7 assumē dū' siue falsū fm multos. Ila enī ppositio mā. s. q forma eiusdē rōis non multiplicat nisi fm māz q fm eos eā hiet locuz de angelo sic de deo. aut intelligit sic: q forma qēuqz imālis sit de se hec siue ex rōe sue qd dicitur: sic de dicitur ē h' ita q nihil aliud intelligēdo nisi dicitur ē dicitō fōrlis deū nō eē h'ic. Aut intelligit sic: q quis fō: imālis

aliq' non sic hec fōllī sua qd ditate tñ ip sa in re multiplicari nō pōt qz vnica fōz talis singularis signata h3 in se totā entitatē illius forme 7 intēsiue 7 extēsiue. Si itelligit pmo mō seqtur q rō forme specificē in angel' includit repugnātiām imo dicitōem ad purificari realiter: 7 ita sicut nō stat cū pceptu hōis qd cōcipiatur irrōnalis: vel cū cōceptu dei: qd pceptu tanq' indifferēs ad plures deos ita nō stat cū pceptu talis speciei qd cōcipiatur plurificabil': 7 p pns quicunqz posuerūt speciē angeli causa posse plurificari. habuerūt in intellectu suo pceptus formalit' repugnātes: qz pce' talis spēi 7 plurificabil': 7 p pns quicunqz cōceperūt ibi eē rōnem vliis simplici. s. dicibi lis de plurib': imo pceptō naturā i tali vniuersalitate: icludit in illo intellectu repugnātia formalis in obiectū intellectu 7 modū pceptiēdi. Istud pns non vī pbabile cū multi theologi 7 catholici sic pceptēs nām angelicā 7 speciem sic alū sine omni repugnātia pceptuū con cesserūt ibi plurificatōem 7 vltatē pē dicitā. Sācti autē vident ad hāc ptem de clinari sicut d. m. in eleinēta. ca. 12. di cēs: q vniciū est cōicabile 7 incōicabile. ipsius autē q vni' spēi cōicatio: 7 ipa be ata nā in trib' pstitit hypostasib'. 7 seq' tur post hoc: fm vnūquēqz ordinē an gelozum 7 virtutū drātes hypostasēs cōdidit: non solū hoc: s3 etiā fm vnum quāqz spēm: vt vtiqz cōicantes adin uicem naturam gaudeant adinvicem: 7 naturali beatitudine contēplati. adin uicem secure 7 amicabilem disponant. hec dam. Et articuli dānati tres videntur istū articulū pma facie reprobare. vnus est a domino stephano dēnatus: q dicit sic: q quia intelligentie nōbūz naturā deus nō possit eiusdē spēi sacere plu res. error 2° q deus nō pōt multiplicare indiuidua sb vna specie siue marerā error tertius: q forme non recipiunt di uisionem nisi fm māz. error non intel

ligatur de formis eductis de psona mē:
g de formis nō eductis si def scōs intel-
lectus ppositōis tūc sequitur q natura
specificā michael de se nō est hec: g non
repugnat sibi dīctōrie non eē hanc vel
nō esse in hoc: p illam g potētiam q pot
i quodlibet quod non includit dīctio-
nem pōr natura illi fieri 7 non in hoc:
dicetur forte q non posset stare illo: h°
non excludit ppositum: 7 nō est falsum
p mū p3: quia destruat iste 7 tūc fiat nā
in alio. non g oīno ē necesse michaelem
eē hunc vnicū. 2^m p3. quia q simul sunt
in potētia actiua agētis nec in se repu-
gnant: illa pnt simul eē in effectu: h mōi
sūt iste michael 7 ille michael si nā non
est de se hec. Esto etiā q scōs intellect^o
eēt verus. saltē ad ppositū habemus q
ista ppositio forma eiusdē rōis non po-
test plurificari nisi p materiāz non con-
cludit oīmodā impossibilitatez plurifi-
catōis filiatiōis in diuinis: cū ramē illa
plurificatio sit impossibilis simpliciter
includens cōtradictōem. Ista ergo ppo-
sicio non concludit ppositum. s. cōclu-
sionem quam tenemus sicut ipa est ve-
ra nisi accepta fm pimum intellectum:
qui rōnabiliter vī multis esse falsus: vt
dictum ē. Nō enim est doctrīna conue-
niens conclusionem certissimam 7 sū-
me necessariam tenē ppter rōnes nimis
generales q videntur multis hie ples i-
stantias. **P**reterea instatur de aia itel-
lectiua q prius nā est terminus creatōis
q infundat. p mus aut terminus creati-
onis vt talis formaliter est hic: g aia na-
turalit^r p us est hec: q vnitur mē: 7 pari-
rōne de ista anima p us nā est hec q vnit-
tur materiē: vñ ista aia est hec sua pro-
pria singularitate: 7 inde est non illa: 7
p pns prima dīstinctione singularitatis
distinguitur a singularitate dīsticta ab
illa: g dīstincte sunt iste anime p us nā q
vnitur mē: non g p sone 7 pmo dīstin-
guitur sua mā: pma ppositio probat:
quia illud qō sine cōtradictōne potest

esse sine alio: 7 non ecōuerso est pri^o nā-
liter illo: hoc accipitur. 5^o. metaphy. c.
de priorī. **A**liq inquit fm naturam 7
sbam sunt pōra: quocūqz contingit esse
sine alijs: 7 illa nō sine illis: 7 in fine ca-
pli ad istum modū reducit oēs modos
prioris. 7 in. 7. metaphy. eē inq^t sbe est
p mū oīm: 7 hoc pbat. altoz eni nul-
lum ē sepabile a sba. aia aut non soluz
fm sbam 7 eētiam s3 fm exātiaz 7 vt
termin^o creatōis diuie pōt eē sine mā^o
g potest eē sine h° q vnatur mē. nullo^o
aut potest esse in materia nec per creati-
onem nec aliq mō qualitercūqz. nisi ip-
sa sit hec pzia singularitate. sequit^r er-
go ista ppo pma q fuit h. pbanda. si di-
catur q non ē hec sic p materiam. s. per
vniōnem actualem: vel per eē actuale i
ipa: sed per aptitudinem essendi in ipsa
mā: 7 ipsa non est prior illa aptitudine
Istud non euadit argumētū: qz nā ipsa
absoluta ē prior nā ipa aptitudine: qz
hec anima habet aptitudinez hanc ad
hoc corpus: 7 illi anime repugnat apti-
tudo h mōi ad corpus hoc 7 puenit sibi
alia aptitudo ad aliud corpus. **T**ūc ar-
guo sic: qō puenit 7 repugnat aliq eius-
dem speciei non puenit huic persone s3
illud quod est cōmune istis: vel saltem
preexigit dīstinctionem in istis necessa-
rio. s. huius ab illo. hec aptitudo cōue-
nit huic 7 repugnat illi: ergo necessario
preexigit dīstinctionem huius ab illo: g
prima dīstinctio non est per aptitudinē
nec prima singularitas huius 7 illius:
Confirmatur ratio aptitudinis for-
maliter loquendo non est ad se: nec est
ratio entis in actu. p mū probatur: qz
si intelligeretur ad se: ergo posset intellē-
gi 7 non ad aliud vt ad terminum. 2^m
etiā ex h° p3: qz aptitudo possz eē ad
imū nō exire. qō at nēario exigit alē
qd nō exire: ipm ē nō exire i actu. nūc autē
hec aia ē singulare absolutū: 7 singula-
ritate absoluta: 7 singularitate in actu:
7 singularitate actuali: g aptitudo nō est

rō formalis sue regularitatis. Ex ista i-
stantia de aia hic hī q̄ nō est oīo neciuz
hoc est cuius oppo^m includit cōtradicti-
onē q̄ forma eiusd̄ rōnis nō pōt plurifi-
cari sine materia realiter. 7 licz habeat
aptitudinē ad materiā tamē prius natu-
ra habet plurificationē. q̄ p̄ma rō pluri-
ficationis nō est materialitas generalr.
7 q̄ imaterialitas nō sit pri^a rō forme
eiusd̄ rōis essendi hanc nec mālitās p^a
ratō plurificationis i forma. probatur
qz quo aliquid est in actu extra cām 7 i
tellectū. eo est hoc p^a. qz sic esse nō com-
petit nisi huic. imo vltas siue nō hoc n̄
pōt alicui cōpetere nisi in intellectu. nūc
autē quecūqz entitas precipue absoluta
scipsa p^a est in suo esse qz scipsa p^a recedit
a nō eē ad eē. qz lz multa cōcurrant ad
suū eē sicut materia ad eē forme 7 for^a
ad eē materie. tamē nullū cōcurrēs est
sibi pri^a rō essendi in suo eē. q̄ scipsa pri^a
est hec. 7 per p̄ns filiatiōnē diuinā esse
hanc. accipiet p^a ex rōe filiatiōis talis
nō ex imaterialitate que tm̄ aliqd̄ pōit
vel excludit aliquid ānexum p̄pe singu-
laritati. Cōfirmat hoc per auctoritates
qz mā nō est per^a cā forme lz sit mā for^a.
fm̄ Auic. 7 nullo modo videt aliquid
eē hoc per illud qd̄ nō est per se eius cā
7 hec est intentio p̄bi. i. 2. meta. c. 3. vbi
vult qz tā cā materialis q̄ formalis 7 ef-
ficiens hnt vnitate 7 distinctionē specifi-
cā 7 numeralē p̄portionatā ipsis p̄inci-
piatis. hozz inquit qui si in eadē nā di-
uerfa nō sp̄. supple si p̄n^a. 7 subdit. sed
qz singularitū aliud tua mā 7 motus 7
mouēs 7 sp̄s numero. rōe aut vli eadē
hec ille. vtrūqz. n. per se p̄im^m cōpositi
oz hīe indrīaz cōsilem indrīe cōpositi.
7 determinatiō; simillē determinationi
cōpositi. qz neqz indrīns cōstat ex deter-
minatis. neqz determinatū ex indrīnti-
bus indrīa vltatis. q̄ frustra querit rō
singularitatis. 7 hoc pri^a ratio singula-
ritatis deiminate per aliquid extrinse-
cū. tanq̄ per p̄im^m formale quocunqz